ΚΑ'. Οἱ ἐπίσκοποι, καὶ οἱ διάκονοι, καὶ οἱ ἠλούστριοι δύνανται δι' ὀποκαταστάτων κινδύνῳ τῶν οὐσιῶν αὐτῶν τὰς βουλευτικὰς ποιεῖν λειτουργίας.

ΚΒ'. Ὁ κατὰ συκοφαντίαν ἐπὶ παραστάσει παρὰ προσφῶρῳ δικαστῇ αἰτιώμενος ἐπίσκοπον ἢ δίδωσι λῆτρας. Καὶ βεβαίῳ ἢ διάταξι τὰ ἐκκλησιαστικὰ προνόμια. Κληρικὸς ἢ μοναχὸς ἀνιὼν ἐν Κωνσταντινουπόλει διὰ θρησκευτικῆν ἢ πρᾶγμα τῆς Ἐκκλησίας ἀνευ γραμμάτων τοῦ ἰδίου ἐπισκόπου, οὐ νομίζεται κληρικὸς ἢ μοναχός.

ΚΓ'. Ἡ διάταξις ἐκβάλλει Εὐτυχία, καὶ δέχεται τὴν μνήμην Θεοδοίου.

ΚΔ'. Ἐρῶνται τὸ τῆς ψυχῆς πτωχῶς καταλιπανάμενον, καὶ οὐκ ἀκυροῦται τῷ λόγῳ τῶν ἀδελφῶν, ἢ βεβαίῳ.

ΚΕ'. Οἱ κληρικοὶ Κωνσταντινουπόλεως τῶν ἀκτόρων μὴ βουλομένων αὐτοὺς ἐνάγειν παρὰ τῷ πατριάρχῃ, παρὰ τοῖς ὑπάρχουσιν μόνοις δικάζονται, ἐνάγοντες καὶ

Aanibalis Fabroti notæ.

sortio sacerdotis religiose vivebat: vacabant enim ambo orationi, elemosynis, atque operibus bonis. Ex veteri igitur Ecclesie more non miscebantur uxoribus, can. *Tenere* 4, et can. *Lex continentie* 10, distinct. 31. Et ratio hæc affertur in d. can. 4: Quia ministerii quotidiani necessitatibus occupantur. In cap. 2 eod. in quinta compilatione. Cum eos cogitare oporteat, quomodo eis placere valeant et servire. In cap. 3 h. tit. Cum simul voluptatibus, ac divinis et ecclesiasticis obsequiis vacare non valeant. Eodem recidit Alexandri III, in cap. 2 eod. in antiqua Decretali collect. 1, Ne is qui beneficium et uxorem retinet, duplici cura distrahat, uxoris et ecclesie.

(52) *Monastria*. μονάστρια. Ad l. 15, supra *De sacros. eccles.*

(52) *Aux uxorem*. Lege igitur, ut in Brotaei cod., vel uxor exstiterit: in l. 20 c. eod. alii perperam, nec uxor.

(53) *Illustres*. Ἰλλούστριοι. Victor Uticensis, l. iii *De persæ. Afr. reg. Hunnerici* constitut. profert, in qua hæc habentur: Ut illustres sigillatim auri pondi quinquagena darent, spectabiles auri pondi quadragena, scitiores auri pondi tricena. Vide *Glossas Basil.* et infra *Parat.* ad tit. 4.

(54) *Dat auri 30 lib.* Publicis calculus inferendas. l. 22 c. eod., id est, ἄσχο, τῷ δημοσίῳ. *Basilica*, lib. iii, tit. 1, cap. 2.

(55) *Constantinopolim*. Synopsis Bas. lib. lx tit. 1, Τὸ κομιτᾶτον κατελιγφός. Qui venerit ad comitatum principis, ut in l. *Filius*, 43, d. *De testam. mili.* et l. *Etsi* 7, c. *De malefic. et mat.* Constantinus A. epist. ad S. Athanas. Exstat autem in ejusdem Apolog. ii. et *Socrat. Hist. eccles.* ii,

c. 23; et Niceph. Callisti *Hist. eccl.* lib. x, c. 21: Ἐδῆλώσαμεν ὅπως ἀμερίμων εἰς τὸ ἡμέτερον κομιτᾶτον. Concilium Chalcedonense act. 10: Ἀνεχώρησαν εἰς τὸ κομιτᾶτον παραγένη. *Fortunatus*, lib. iii *De Vita S. Martini: Tum pia causa sacrum ad comitatum consulit ire*. Vid. *Sulpitii Sev. dial.* 3: *Interea Martinus*. Vide lib. iii, Nov. vi, et ad Nov. cxxiii *Glossas Basilic.*